
DIPARTIMENTO DI 
BIOTECNOLOGIE E 

SCIENZE DELLA VITA - 
DBSV

Il Direttore

2

Oggetto: selezione per il conferimento di un incarico di lavo-
ro autonomo, per lo svolgimento di attività altamente quali-
ficata di docenza per il precorso di inglese per studenti pre-
immatricolati ai Corsi di laurea magistrali, magistrali inter-
nazionali o con programma di doppio titolo, anno accademi-
co 2024-2025, per le esigenze del Dipartimento di Biotecno-
logie e Scienze della Vita – approvazione atti e graduatoria

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  
  

- Richiamato il Regolamento del Dipartimento di Biotecnologie e 
Scienze della Vita emanato con decreto Rettorale 6 ottobre 2014, 
n. 970, Ultime modifiche emanate con Decreto rettorale 21 giu-
gno 2019, n. 405 Entrate in vigore il 9 luglio 2019;

- Richiamata la delibera rep. N. 46 del Consiglio di Dipartimento del 
17 aprile 2024 di attivazione di un precorso di lingua inglese;

- Preso atto della comunicazione del 6 giugno 2024, con la quale il 
Delegato  all’Internazionalizzazione,  Professor  Giorgio  Maria 
Zamperetti,  ci  ha  comunicato  l’accoglimento  della  richiesta  di 
rimessione  in  termini  per  il  Bando  per  l'assegnazione  di 
contributi a proposte dipartimentali di mobilità e viaggi di studio 
internazionali A.A. 2024-25 e lo stanziamento dei fondi relativi;

- Accertato  che  i  corsi  derivanti  dal  contratto  trovano  adeguata 
copertura sul Progetto DID_PRECORSI_INGLESE alla voce COAN 
CA.04.41.10.02.01 spese per prestazioni di lavoro autonomo UA 
00.03, Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita; 

- Considerato  che  lo  svolgimento  del  precorso  di  lingua  inglese 
permette agli  studenti  interessati a iscriversi  ai corsi di laurea 
magistrali, magistrali internazionali e con programma di doppio 
titolo,  di  acquisite  una  preparazione  idonea  all’ammissione  ai 
detti corsi di laurea magistrali; 

- Richiamato il Decreto del Direttore rep. 321 del 12 giugno 2024 di 
emanazione del bando di selezione per il conferimento di lavoro 
autonomo per lo svolgimento di attività altamente qualificata di 
docenza per il precorso di inglese in oggetto; 

- Richiamato il bando di selezione in particolare l’art. 2, Requisiti di 
ammissione e l’art. 4, Selezione;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421339
Email: amministrazione.dbsv@uninsubria.it-PEC:db-
sv@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano blu

Anno 2024

Tit. V

Cl. 2

Fasc. 2024-

V/2.1

N. Allegati 0

Rif. rl/LV

mailto:dbsv@pec.uninsubria.it
mailto:dbsv@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:amministrazione.dbsv@uninsubria.it


Precorso di inglese
per l’a.a. 2024-25

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 370 del 
08/07/2024 di designazione della Commissione giudicatrice; 

- Richiamato il verbale rep. n. 60 del 15 luglio 2024 della Commis-
sione giudicatrice che ha effettuato la valutazione del curriculum, 
dei titoli scientifici e professionali posseduti dalla candidata am-
messa per il  conferimento dell’insegnamento di cui al bando in 
oggetto; 

- Considerati gli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice;
- Accertata la regolarità formale degli atti; 
- Considerato opportuno procedere alla pubblicazione della gradua-

toria in tempo utile per garantire il regolare svolgimento delle at-
tività didattica secondo il calendario programmato

DECRETA

1. Di approvare gli atti della Commissione giudicatrice che ha 
effettuato la valutazione della candidata ammessa di cui al 
presente bando come da verbale

2. Di approvare la seguente graduatoria finale:

Candidati Punteggio Esito
Guzzetti  Marti-
na Amalia

52/60 Vincitrice 

Zanoletti  Mar-
gherita

45/60 Idonea  non 
vincitrice

1. Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria finale del ban-
do in oggetto;

2. Di  provvedere  al  conferimento  dell’incarico  di  insegnamento 
come da graduatoria finale di cui sopra; 

3. Di incaricare la segreteria didattica del Dipartimento di provvede-
re alla  registrazione del presente provvedimento nel  repertorio 
generale dei decreti; 

4. Di sottoporre il presente decreto all’approvazione del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta utile.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore del Dipartimento
(Prof. Luigi Valdatta)

Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Rossana 
Luppi

2



Precorso di inglese
per l’a.a. 2024-25

Tel. +39 0332 421339 rossana.luppi@uninsubria.it

3

mailto:rossana.luppi@uninsubria.it

	Richiamato il Regolamento del Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita emanato con decreto Rettorale 6 ottobre 2014, n. 970, Ultime modifiche emanate con Decreto rettorale 21 giugno 2019, n. 405 Entrate in vigore il 9 luglio 2019;

		2024-07-18T11:28:02+0200
	IT
	Luigi Valdatta




